[image: ][image: ]
INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria competente, em caráter de urgência, a instalação de iluminação pública nas vielas do Jardim Santa Clara, região do Matão.

	As vielas são margeadas por residências e não possuem qualquer iluminação, o que promove uma grande sensação de insegurança aos moradores. Esses espaços podem ser frequentados por qualquer pessoa, inclusive com más intenções, e servir de abrigo para infratores. Sendo assim, a instalação de alguns pontos de iluminação ao longo das vielas, contribuirá para a segurança de moradores e transeuntes, além de valorizar toda a região. Espaços iluminados também inibem o descarte irregular de lixos e entulhos, o que contribui para a saúde e o bem estar de toda a população.
	Assim, indico a necessidade dos postes de iluminação, com os devidos braços para a instalação lâmpadas LED nas vielas do Jardim Santa Clara.

Sala das Sessões, 27 de março de 2023.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagdo N° 3981/2023 - PROTOCOLO 4411/2023 - 27/03/2023 15:20